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Šeřil přece jen Hiá Íb'U Že

městský lid jest na tom poněkud
lépe aneb e jt šťastnější že má

divadla parky a jiné společenské

poitky jieli on musí postráda-
li Ule tí duch závisti aneb žárli

'

£9 Hospodářská Besídka
íl

Nr :Hí stránce shledáváme se n sti vyhnala Vy jste nepřišli do

prablboii "illustrovanou" výstra- - Ameriky lillat zlato alt svobo-hon- :

"1'rvní a poslední kapky " du kterou nanejvýš milujete S

kterou každý jen trochu slušný toulum po svobodě přinesli jste si

rumiiý a nestranný člověk musí pak mih i pracovitost vytrvalost
odsoudili lllustrace znázorňuje a přičinliví! která konečně od- -

lvu mladíky při sklenici piva a 'měnila n-- j n vás ale i zemi která
lun d vedle na propadlu šibenice poskytla vám útul k a která vším

stojícího odsouzence s kápi pře-'práve- může býti tta vás linla"
— To jsou slova min riekého ku- -hozi nou píes blaui Není to hor-S- Í

IllŽ káUÍ o Vťéliéllt ohni u pe-

kelných mukách vypočítané je-

nom na 'tostrach těch kteří ne

smyslům stále ještě věří '

Kvniigelistovi Sundayovi ne-

jsme jHivděčni za to co o nás Če-

ších mluvil ale za to eo o nás

Češích promluvené dostalo se do

amerického tisku Nejsme tak pa-

dlí na hlavu bychom věřili že

jmenovaný kazatel podobným

způsobem mluvil beze všeho agi-tačnih- o

úmyslu že řeči své nepo
užil jako vějičky na kterou chtěl

hojně Čechů nachytat a že vše to
co řekl diktovala mu upřímnost
cítění a přesvědčení Víme však

žo se výklad jeho o české historii
a čcké kultuře dostal do ameri-

ckých časopisů a tím že bc ta ame-rick- á

veřejnost zase jednou o nás

Češích dověděla něco co se pro
nepřístupnost tisku zdejšího nedo-

ví ani prostřednictvím česko-ame-rick-
é

tiskové kanceláře a jejím re- -

praesentantem Sunday její pro- -

iiěiiikoviila na jejich zdraví aneb
že by nebyli vytrvali Na druhé

straně u koní krmených ovwhi

nebylo také rozhodně jzoroati
zvětšení sily a vytrvalosti aniž co

jiného

Pečlivým zapisováním cen Šc-h- o

skrmeného zrní ukázalo ae že

pro tažné koně jest korná stejně
účinná libra k libře jako oves

Uchování jablek
Jablka k uchováni určená mají

se trhati dříve než jsou úplně do-

zrálá asi tehdy když jádra jsou
červená Vyberou se pouze nej-lep- ší

Každé zaobalí se zvlášť do

měkkého papíru čímž zabrání se

přístupu vzduchu a pomačkání
Na to urovnají se do mělké bedny
a s bednou dají se někam do su-

chého místa v domě kde teplota
se mnoho nemění Za velkých
mrazů přikryje se bedna pytly
Ovšem že jest dobře alesKtú jed-

nou za měsíc je prohlédnout i

Jiný způsob jest tento: Jablka
k uchování určená dáme prozatím
do studeného místa xizorně s ni-

mi zacházejíce aby ne ncpotlouk-l- a

Ku konci listopadu vykopá-
me na příhodném místě jámu asi

jednu stopu hlubokou a 'J stopy
Širokou do níž na dno a na stra-

ny dá se na dva palce slámy Ja-

blka narovnají se asi ' stopy
vysoko a přikryjí se slámou Na

mluvil a Američané protože a nutí naše zákonodár-mluvi- l

člověk Z jejich středu clo-j- e Hž tito nevědí ěí jsou Mnohé-vě- k

jména jistého zvuku z povin-jh- o hlasu odevzdaněho pro idee
nosti přinesli o tom ve svém tisku prohibiění jest litováno jakmile
zprávu o celých sloupcích Ne k'byl vržen a přímo oproti názorům
vůli nám ne pro slavnou naši mi- - a přesvědčení toho kdo tak Maso
milost ne pro důležitost pouká-
zání na význam českého jména a

české kultury ale jen a jen k

vůli panu Sundayovi který jediný
v cedar-rapidské- případě padal
na váhu Pochybuje-l- i někdo o

tom necht nám dokáže že by se

zatcle fvnngcliMy Snndaye o če

šíeh Nepřipomínají Misluha-ěň-

ani sv Václava ani sv Jana

ale osoby které jsou dokonce i

typickými představiteli protiná-
boženského a proticírkcvníhii smý- -

'šlení jakým na př je a zastane
Karel Havlíček — A za jHnlobné
seznamování Ameriky n českou

historií musíme býti povděéni tře-

ba i kazatelům a evangelistům

ZÁPOVÉDNÉ ZÁKONODÁR-

STVÍ A JEHO VÝZNAM

PRO DĚLNÍKA

Napal Fred Hohnake vydavatel

"Le Ulaetter"

(Z "Wettern Utwrer" 4 ráfS 1ÍK)0)

Pokračování

Nyní lyste se mohli tázat i jak
jest to možným že naši zákono-

dárci přijímají takové zákony
než nemáte ani ponětí kterak
smečka fanatiků mnň i žen za- -

plavu je naše símě zákonodárné a

val

(Juv Shallenbergcr potvrdil
zákon o zavírání hostinců v

osm hodin večer navzdor skuteč-
nosti že byl přijat podvodné a
ačkoliv se sám zaručil Dři nesčet

nvh pHležitjtsteob že neschválí

H zákony v takých státech jako
Nebraska zdá se míti přematou
závist vůči městskému lidu vůbec

% m!tnl Tydinl
Cret pro Salina okri-- a Níb kyu-If- ř

a llurkton pro ťolíax ckre Ntb

? Wilaon Kam pro ttit Kau v

CeJar Kapida la pro ttit Iowa v 8t
Iaul a SJinnapolia Mina pra (tát
MinncMta Tyndall 8 D( pro itity
Bouth a Nurth Dakotu

rftdpUtaé:
Pro řpojtn Stity 1100 Tro Kanada

1130 Do Evropy 1200 roíni

ZatUky penézni dějte a pomoci

poukázek (Monty Ordert) ex-

presních poukixek (ExprcM Money

Ordert) bankornkh pouk&xek (Bank

Drail) anebo v r filtrovaném dopito

OinamujeU-l- i it přettéhoTlní udej--

ttarou i novoa aJreatu

Dopity a kniho etcnlřatY ochotni a

vtrqjnim Muai byti ilulné pian bel

6mylu někoho oaobnt poikoditi a

plným jménem af ji má byti
v redakci utajeno anebo dopitém uvo-fejaé- ao

43

Lépe je v poctivosti učiti stříd-

mému pití než v nepoctivosti

pokrytectví

Resoluee V C T U dokazuje
že organisace přerušila práci kte-

rou nedokonči ani do 1 ledna r
1915

Nešváry žárlivost a velikářstvi

najdeme mezi ochotníky celého

světa a všech národů Či jsou
snad oniažští Češi výjimkou

Jak si kdo ustele tak si i lehne

Omazané divně si poslední regi-

strací ustlali a proto taky nesmí

se pranic diviti bude-l- i se jim po
volbách divné ležeti

Konvence skončena Snad proto
nadělala tolik hluku a rámusu že

se jí súčastnilo tolik prázdných
hlav A říká se že prázdné soud-

ky nejvíce duní

- Francouzské souboje stále ještě
existují Při jednom z posledních

yedeu zápasník íietrefil a jiný vů-

bec zapoměl vystřelit Po té oba

soupeři podali si ruce a souboj byl
čestně zakončen

' Ta stovka kterou vyneslo po-rded-ní

přelstavení sehrané ocho-

tníky ve prospěch zdejší svobodo-

myslné školy dokazuje že by se

zde dalo častěji a ještě usilovněji
pracovati pro dobro dobrých věcí

V těchto dnech opět a opět měli

bychom si připomenouti porážku
Čechů na Pílé Hoře která známe- -

ná pro nás pád české demokracie

nejsmutněji! to episodu největších
následků v dějinách českého ná
roda

Omaha se zase jednou vyznáme
nala Při poslední registraci da-

lo se zanésti tak málo voličů-ob- -

ěanů že tím byl kde kdo překva
pcn Nejeví-l- i se tudíž zájem o

volby v čem máme spatřovati zá

jem a snahu o zlepšení poměrů f

jaK uuiezitym a rozumné pro-

mýšlením bylo jednání účastníků
konvence W C T U vysvítá z

resoluee kterou konvence doponi

cuje i zaaaz pojídaní ro&itku a

buchet s makem poněvadž je v

nich tím prý opium

Jakmile se Orville "Wright kte-

rý v Evropě bral 8 sebou ďo svého

aeroplanu prince dověděl že Wil- -

bur začíná ve Washingtoně lítati
li dámami vsedl na vlak a dnes už

je na cestž domů I z toho tedy
vidět že ženy přece jen táhnou

Stanovy kteréhokoliv ochotni
ckého spolku anebo odboru nikde
a nikdy nesmí míti článek kterým
se členům zakazuje spoluúčinko
vání pro jiný spolek při jeho zá-

bavách — zvláště však dobročin-

ných Bylo by to omezování svo

body které by bylo tím větším a

nerozumnějším poněvadž by se

týkalo ochotníka A tam kde se

appeluje na ochotu nesmí na žád-

né straně býti diktatura kerá je
zvlášě odsouzení hodna diktujc-l- í

ji osobní zájem a stranická ne-

vraživost

Kuriosní plátek The Watch-ma- n

vydávaný v Nashville Ten

byl zde v minulých dnech u vel-ké- m

množství rozdáván a sícs

svým temperenčním číslem Stalo

sj tak asi pro konvenci W C T U

Majiee lia zřeteli list náš stále
zdokonalovali Zahajujeme v něm

dnen novou stať doufujíee že sc

tím zavdeeiiue všem čtenářům
Získali jsme ilo stati této přispívá
tele kterýž má praktickou zkuše

nosí v hospodář! ví však žádáme

naše cl čtenáře aby nám občas

své zkušeno! i v oboru hosjíodář-stv- í

sdělovali ponévač: jeden člo-

věk sám všeihno věděli nemůže!

Jelikož každé zlepšení listu vy-

žaduje i větší vydání kojíme se

naději že čtenářové naši ztratí
dobré slovo u svého souseda v zá-

jmu časopisu našeho a že jej zí-

skají za odběratele Za každou

službu budeme jim povděčlli

Vydavatelstvo a redakce

Jste připraveni?

Zima jest nedaleká a než se na

dějeme budou zde studené měsi-c- e

Každý kdo chová drůbež

měl by se již nyní na zimu při-

pravovali Jest třeba prohlédnou-l- i

střechu slepičniku hřády a
hnízda vyčistiti a stěny obiliti

1'řijdoti dny kdy slepice nebudou
moci ven a tu jest také třeba

na to aby slepice za ta-

kových dnů měly dost pohybu dá-t- i

jim do slepičniku drobnou slá-

mu neb suché listí kam bychom
jim zrní házeli h konečné se pře
svědčili v jakém zdravotním sta-

vu slepice e nacházejí To jsou
věci které vyžadují nyní ozor-no- sl

každého chovatele drůbeže

Nečekejte až bude na toto vše

pozdě

Jaká jest cena všech spotřebova-

ných vajec na světě?

Farmáři kteří pěstují slepice

pouze pro vejce zvláště jejich
manželky v Marshall okresu

strží $400 týdně za vej-

ce !o činí $20WK) ročně počítaje

polUc
m 1: centech tlleet

Však kolem Petaluma Cal„ na-

lézt i lze nejvíce vajec na celém

světě Slepice v okolí tomto sne-

sou vajec v ceně )f4T každou ho-din- u

jm 1(1 hodin denně což činí
za :i20 týdně aneb U22)1
ročně V číslicích těchto nejsou
započítána vejce spotřebovaná v

domácnostech aneb k nasazování

pouze vejce která jsou zasílána

jinam Vejce tato kdyby polože-

na byla k sobě koncem ku konci
činila by řadu z Petaluma do ťhi-cag- a

Váha jejich obnáší kol 7!)-f2!-

liber čilí 1421 tun
1'nited Uaking Company v l!uf-fal- o

N V spotřebuje tolik vnjec
denně že skořápky z nich váží tři

tuny Pomyslete: tři tuny skořá-I- k

denně! Jest to holou nemož-

ností představiti si množství va-

jec snesených ve Spojených Stá-

tech a přece ještě jsou sem vejce
dovážena a to hlavně z Číny a Ja-

panu

Nemyslíš milý čtenáři neb spa
nilá čtenářko že jest ještě dosti
místa začíti drůbežnictví f

Jest to lehká práce zábavná a

výnosná máte-l- i v ní zálibu a

jí stejnou pozornost ja-

ko každému jinému obchodu
Jiní mohli dodělati se skvělých

výsledků v tomto oboru proč ne

tyt

Krmení tažných koni kornou

(Z caopiu "Farm and Horna")

Takřka každý farmář a vůbec
i vlastník koně ve městě jest toho
mínění že jedině oves jest vhod-

nou krmí pro koně Zvláště v létě
za parných dnů farmáři se bojí
krmili tažné koně kornou domní-

vajíce se že koma činí je slabými
a lenivými Za příčinou zjištění
účinku komy na tažné koně roz-

hodla se pokusná stanice ohioská
krmiti šest tažných koní střídavě
kornou samotnou a ovsem samot-

ným po 48 týdnů
Jeden kůú z každého páru kr-me- u

byl kornou druhý ovsem

Všechny tři páry koní používány
ku povšechné práci a málo kdy
stalo se že jeden kůň z páru pra-

coval bez druhého Všichni koně
nalézali se v dobrém zdravotním
stavu a byli přibližně stejní a

a

sum
V každém případu a za každých

okolností kornou krmení koně vy
konávali těžkou práci v parných
dnech stejně vytrvale jako koně

krmení ovsem aniž by bylo pozo-rova- ti

že za těch 43 týdnů korua

vosti j t IIMI Mldeein nevědom

ky snad V litlloliélil jeho jedná- -

ni se býti Vdy liěeo V lid- -

-- ké povae co bud! touhu rozka
zovali a paiiovnti nad jinými a to-

to něco jest z valné části od po
vědno za všechny modré zákony
a ZodMivédlié zákonodárství —

Nechápou tito nespokojenci že

měli S-
-

licjlépc ze svých pracují-
cích bratři v městech po minulých
deset 1 1 J (Yna jejich úrod zdvoj-

násobila se od oné doby a jejich

steiiiky stouply čtyřnásob nelni

více v ceně Stoupla mzda v mě-

stech v témž poměru zda li vů-be-

Co farmer prodává měšťáci

musí kiipovati odtud jejich výlo-

hy na živobytí prakticky vzrost-

ly v témž Miuiěni jako farmerův

blahobyt a přece tato titěrná žár-

livost z níž prohibičák z povolá-
ni vytlouká kapitál

Přcpjatci kteří hájí "county
option" vědí velmi dobře že ono

jméno jest parodie na slovo "op
tion" když se ho používá ve spo-

jení S jejich oblíbenou předlohou
která ustanovuje že okresy mají
míti právo hlasovati pro aneb pr-t- i

obchodu lihovinami Nž oiu
dále ustanovuje že ZVÍtězí-l- i SU-eh- é

hlasy v okresu jest to závaz-

ným pro všechna města městečka
a vesnice v onom okresu jako ko-

nečné vůbec Jestliže však většina
lidi celého okresu hlasuje pro ho-

stince pak a v tom případě kaž-

dá Jednotlivá vesnice městečko
nebo město musí opětně hlasovati

pro sebe tak aby se dostalo men-š- í

jednotce příležitosti jiti suše To
znamená že nemůže býti žádného
suchého okresu s nějakými mok-

rými městy neb městečky ale že

mohou býti mokré okresy se su-

chými městečky to jest to prak-

ticky činí neplatnými všechny mo-kr- é

hlasy Myslím kdyby tomu-

to bodu bylo dokonale porozumě-
no že i mnozí z prohibičáků za-

tratili by jej jako nepoctivý jest
to špatné pravidlo které nepra-
cuje v obou směrech a přece ně-

kteří z těch svatoušků mají smě-

lost tvrditi že každá osoba kte-

rá má tolik přímosti staví se na

odjMtr takému křiklavému bezprá-
ví jest nástrojem sládků a

Slocumbúv zákon jest napronlo
správný dává každému městu
městečku neb vesnici a každému
distriktu v okresu právo hlaso-

vati odděleně o této otázce — Že
Sloeumbňv zákon jest veskrze ý

dávaje na výběr jednotil-vý- m

obcím nejlépe jest dokázáno
skutečností že i tak velké město
jako jest Lincoln může býti su-

ché dle onoho zákona ve skuteč-
nosti město Lincoln odhlasovavši
si sucho přikládá známku odsou-
zení "eOlintV Otitioll" Tiliimi n i— w
odporučením působivosti Sloeum-bov- a

zákona který udílí skuteč- -
UOII a důslednou snnnHnrávu
Pouze velký nevědomec aneb fa-

natický slepec nepostřehne tento
bod Henry Watterson o nich pra
ví:

"Žravý Žalndek fanatiků nemů
ie nikdy býti ukojen žízeň pobož-nastká- re

no lidské oběti lest nen
hasítelna Okresní jednotný zákon

jes pouze pocaietni Win pro pro-hibi- ci

v celém státě a Drohibice v
celém státě bode pouze počáteční
kun pro obnovení střídmostních
nařízení všeho draho věstící vlá
du politického kazatele a podplat- -
neno politika který učinil z ná-

boženství a mravnosti pouhá jen
přísloví během šedesáti let opři v
ného podvodu ve státu Maine"

(Dokončení)

To pomůže

Jakékoliv bolení hlavy podivu-
hodným způsobem zanudí Severo--

vy Prášky proti bolestem hlavy a

neuralgii Účinkují rychle jistě
příjemně a bez veškerého nebezpe-č- í

pro tělesnou soustavu Jejich
účinky nikdy nezklamou Zkuste
je! Dvanáct prášků za 25 centů
lze dostat i v lékárnách W F
Severa Co Cedar Hapids la

DO AHIfLAND WIH A OKOLÍ

Ct krajnny v Aiblnml a okolí dovol u- -

irme i tímto unozorniti la n JAV
ONDftfK Z laskav ochoty převzal jJ-nsteUt-

pro "Pokrok Z&padn" a lest
tndfí oprávněn předplatná přijlmati a

enaopía tifcí v každé přílritonti xaato
povatt V notě Vyd Bpol Pokroku

rJIie slo u vy }i na jno lidného obmezení nad zákon SIo-mís-
tě

stejným způsobem promlu- - Umbuv Předpokládá se že jej
vil někdo z Čechů i nejprominent-[KMi(ma- i Ztečně z té příčiny že
nějších a třeba svobo-lomyslnýcl- L

hy na nřj žinřn nřsmrný natiak
živlem prohibičním a to takovým

Slíbili jsme že přineseme vý- - způsobem aby se zdálo že to jest
ňatky z řeči kterou evangelista požadavek poloviny státu a

promluvil v sobotu týden jstečně z politického prospěchiiř-- k

cedar-rapidský- věřícím čc-(st- ví a přece musel věděti že

chům Týž mezi jiným pravil že předloha ta podána byla z valné

malé národy velmi často vykazují části ze zášti proti Omazc a Dong-znamenit-
ý

lid jakým byli na př
1 okresu se strany prohibičního

ftekové neohrožení Švýcaři a hrdí živlu

Poláci "Čechy jsou sice malou) Mimochodem zde uvádíi: co

ale za to jmi celěm širém světě zná- - "Philadelphia North American"
mou zemí která ne nadarmo jako praví o rušiteli slibu:
samo srdce leží uprostřed Kvropyj "Kandidát neb strana v městě
1' rodné a bohaté lány činí jí za- - tátu neb národu mohou se zastá-hrad-ou

kdežto strategická poloha valí bezpráví a stále při něm se-či- ní

z ní klíč k celému evropské- - trvati a býti jim odpuštěno Nei
mu kontinentu Jiylať proto je- - krutý trest očekává rušitele slibu
vištém hrozného dramatu třiceti- - Muž klika řakce neb strana jení
letě války a arénou ve které Pe- - se pokouší oklamati americký lid
dřich Veliký dobyl si největších plete na sebe jistě bič který zůsta-vavří-

nň

Jednou z ncjoblíbeněj-vuj- e palčivé jizvy"
šíeh anglických královen byla A ejhle i prohibiěáci zatracují
Anna česká dcera to Karla IV zákon o osmihodinovém zavírání
která se 14 ledna r 1382 provdá- - hostinců Jlcv Alexander fJray v

la za krále Richarda II" — Po té posledním čísle svého listu "The
široce se zmínil o jejím osudu na-jThi- Church" (20 a Leaven-čc- ž

dále líčil dějiny ve kterých worth ul) v nanejvýš nemírném

zvláště obšírnou zmínku věnoval kázání o střídmosti uvádí že "se
Husovi Jeronýmovi Pražskému polekal a zděsil" nad množstvím
Komenskému Palackému K Ha- - l'dí jež viděl se džbánem v ruce
vlíčku líorovskému a j O Hu- - jt ze svých obydlí do hostinců
sovi a Jeronýmovi prohlásil že jež nazývá "doupata nepravosti"
jsou muži jeho srdce pro jejich j Jedině že užíváte střídmě skle-bezúhon-

charakter a neohrožc- - "i'C piva při své večeři a posílá-nos- t

kterou se milujíce Pravdu te si pro ne místo abyste je měli
a žijíce pro ni ani smrti nezalekli ve svých příbytcích v bednách
"Vás Havlíček" — pravil dále jako je mají všichni zámožnější
— "je hrdinou potlačených a u- - stáváte se patrony doupat nepra-tiskovanýc- h

Čech ze dnů kdy ot- - vosti a on naříká: "O bože jak
cové vaši a vy sami hledali jste dlouho tento stav potrvá I" Kdy-útule- k

v Americe a útulkem tím by "trpitel" vrátil se na svět a
i svoji svobodu Havlíček vás ne- - viděl takové xkrytcetví přál by
bál se krutosti rakouské vlády si býti znovu na kříži Mohou

opět a opět noviny jeho dá- - to kazatelé tak nedostatečně zná-val- a

konfiskovati ale dále a dále ti lidskou přirozenost že s do-- a

stále neohroženěji zasazoval se o mnívají že nucené zavírání hostin-rovn- é

právo a svobodu svého li- - eň naplní jich kostely? Já tak ne-d- u

až konečně jednoho dne přišel soudím Jest rozumno míti za to
četník vyrval jej z náruče rodiny ač jest to snad nemilosrdné že se

a v noci zavezl jej do Tyrolských bojí že jim nelze udržet i
jwzor

hor kde nemoc pod ryla jeho zdra- - nost svých kongregací leč by se
ví Duch jeho však zůstal stále utekli k sensačním vedlejším
stejně neohroženým a nezdolným předmětům jako jsou prohibiee a
Z hor jako volný pták ač sám byl modré zákony vůbec Na Štěstí

pěl vám své krásné pís- - zatelň již mají takové výstřední
ně svobody a nepoddajnosti až náhledy jest pouze málo a jest
konečně dotrpěl Téměř UŽ mníra- - úlevou a útěchou liberálně smý-jícíh- o

vrátil jej osud jeho otčine šlejícím lidem čisti úsudky osví-va- ší

vlasti Proto se nedivím jste- - cených
li dnes dobrými občany i v Ame- - j Jakkoliv se to snad zdá divným
rice ' Máte za sebou četné boje a venkovský živel kterýž často tvo- -

slámu nahodí se dva neb tři palce
suché hlíny Jakmile zem trochu
umrzne pokryje se hlína slámou
as na 10 palců a HrV nůž se na
slamu nahodili k vůli jistotě před
zmrznutím ještě 3ž 4 palce hlí-

ny Tímto způsobem-
-

výdržejí ja-

blka pěkná a čerstvá až do jara
Toto ovšem nejsou jediné způ-

soby jak uchovati jablka a proto
kazdy návod milerádi uveřejním?

Udrzeti mléko déle sladkým
Před dojením má si dojié ruce

umyti a vemeno krávy dobře

Doj#oí má s provést i co nej-

rychleji a když je podojeno má
se mléko ihned ze stáji odnést i

poněvadž teplé mléko přijímá
stájni zápach velmi rychle Mléko
ma se co nejdříve přecedit i a ne-

uzavřené nechali vycbladnoiiti
Ku myti nádob má sc používali

kartáče do vody můžeme přidati
trochu sody neb dobrý prášek na

praní Nádoby nejlépe po vy-

pláchnutí pověsili dnem vViru
čistota v mlékaření jest hlavní

podmínkou

Požíráni vajec n slepic

Nectnost tato u slepic pravidel-
ně svůj pKičátck má v lenivosti
Kile slepice mají v dosahu dosti
krmě aniž by musely si ji hrabá-
ním nalézli tam nectnost tato ji-

sté se objeví a slepice které vej-
ce jiožírají těžko se tomu odnau- -

čují Jeden a snad nejlepší pro-
středek jest následovní: Vezme-

me čerstvé vejce které na obou
stranách provrtáme a obsah vy
foukneme ven Připravme si kor
novou moku a papriku dohroma-

dy asi dvě lžíce a udělejme z toho
kaši Kaši tuto vpravíme do sko-

řápky a opatrně zalepíme Vejce
položme do slepičniku na nápad-
né místo Můžeme no případě"

slepici o níž víme že požírá vejce
zavřití do slepičniku a ona z dlou-

hé chvíle jistě se do něho pustí
Je-l- i to pěkná slepice stojí to za
kousek té práce Však dá se ne-

řesti této předejiti i tím házíme-l- i
zrní do drobné slámy aby byly

nuceny hrabati Hnízda mají bý-

ti pokud to možno tmavá a vej-
ce často sbírejme Však nedo-

pusťte aby slepice zlenivěly

Jak zničiti pařezy

Vyvrtejte uprostřed pařezu dí-

ru palce v průměru a asi 15—20

palců hlubokou čím hlubší tím
lcjwí a nasypte do ní 4 unce sn-nyt- ru

Doplňte díru vodou n uza--

i vrčte dobro dřeveným kolíkem
'Toto nejlépe učiniti v podzimu
Na jaře vlejte do díry 4 unce

zapalte a pařez shoří i s

kořeny

Mějte vžily laskavé slovo k
domácímu zvířectvu

Na některé farmě jest práv-- j

doba ku stěhování slepic z mašta-l- c

do slepičniku

zkušenosti Po celá Čtyry století

oojovau praotci vaši za svou svo- -

bodu- - Vy máte dnes néco z je- -

jich krve Informoval jsem se o jehož zábavám překáží pouze z té
vašich prvních přistěhovalcích a příčiny že se nemůže na nich po-n- a

záklidě své informace vím že díleti Ačkoli byl farmer oblažeti
nebyli žádnými dohrodmhr ale nesmírným blahobytem po více
icn a jui milovníky svobody kte-- M velikými úrodami a vysokými
ré tyranská vláda rakouská z via- - cenami a ačkoliv on sám jest


